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Úvodní slovo 
 

Milí čtenáři, 

je tu poslední HANDY&CAP roku 2019. Dozvíte 
se v něm, jak se nenechat manipulovat a jak 
manipulátory rozpoznat podle ptačí typologie, 
proč devět z deseti klientů odchází z našeho 
centra spokojenější a vnímá zlepšení svých 
schopností a jaký vliv na kvalitu rehabilitace 
mají nové Hi-Tech rehabilitační pomůcky, které 
jsme pořídili díky Adventním koncertům České 
televize. Také zavzpomínáme na skvělé polévky 
od pražských šéfkuchařů, kteří se zapojili do 
dalšího ročníku gurmánské benefice Polívková 
smršť.

 

A kdybyste chtěli mít přehled, co se událo na 
odborných konferencích, tak si pozorně 
přečtěte aktuality. Dozvíte se tam, co 
zajímavého přinesla Neurokognitivní 
konference v Ostravě, Neurorehabilitační 
sympozium v Kladrubech nebo co je to 
zdravotní Hackaton. 

 

Také mi dovolte popřát vám co nejklidnější 
prožití vánočních svátků a ať si vaše kroky v roce 
2020 najdou svůj cíl. A třeba tím cílem může být 
i jen cesta samotná.  

 

 

Mgr. Jan König 

Ředitel ERGO Aktiv, o.p.s. 
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AKTUALITY 
 

Neurokognitivní konference 

Na začátku října proběhl v Ostravě druhý ročník 
České konference neurokognitivní rehabilitace, 
kterou pořádala Česká společnost pro 
neurokognitivní rehabilitaci, z.s., a my jsme se jí, 
stejně jako minulý rok, zúčastnili. 

Cílem konference bylo prohlubovat 
multioborovou spolupráci (v oblastech 
medicíny, neuropsychologie, rehabilitace  
a ošetřovatelství, školství a IT technologií), která 
je nedílnou součástí v péči o lidi s poškozením 
mozku. 

Součástí konference byl workshop věnovaný 
metodám kognitivní rehabilitace a panelová 
diskuze na téma „Systémová provázanost 
kognitivně rehabilitační péče – od JIPky nazpět 
do práce“, kterých se naše kolegyně také 
účastnily. 

Děkujeme kolegům z Ostravy za pozvání  
a již nyní se těšíme na další ročník. 

 

 

Odborný seminář „Život po 
mrtvici“ 

V letošním roce vznikl v Pardubicích  
v rámci organizace CEDR nový sociálně-
rehabilitační program – Centrum KOMPRE. 
Centrum je zaměřené, stejně jako ERGO Aktiv, 
na podporu osob se získaným poškozením 
mozku.  

Od začátku vzniku centra, jsme měli tu čest 
podílet se na vytvoření metodiky práce s lidmi 
se získaným poškozením mozku, včetně 
nastavení sociálně-rehabilitačního programu  
a odborného poradenství pro kolegy terapeuty 
z Centra KOMPRE.  

V listopadu zde 
proběhl v rámci 
Světového dne 
mrtvice odborný 
seminář na téma 
„Život po mrtvici“. 
Seminář byl 
věnován nejen odborníkům, zástupcům 
zdravotních a sociálních služeb, ale také 
klientům a pečujícím. Terapeutky  
ERGO Aktivu na semináři vystoupily  
s příspěvkem „Praktická neurorehabilitace aneb 
role individuálních cílů v komplexní 
rehabilitaci“. Svým příspěvkem chtěly přiblížit 
konkrétní práci s klienty, zvýšit důležitost 
neurorehabilitace v ČR a podpořit vznik 
stacionáře pro osoby po získaném poškození 
mozku v rámci Pardubického kraje.  

Držíme Centru KOMPRE palce, aby se jim 
povedlo zaregistrovat se jako sociální nebo 
zdravotní služba a doufáme, že se jim bude dařit 
i v budoucích letech.  
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Neurorehabilitační sympozium 
v RÚ Kladruby 

Na přelomu října a listopadu se naše dvě 
ergoterapeutky zúčastnily v Rehabilitačním 
ústavu Kladruby již VI. Kladrubského 
neurorehabilitačního interdisciplinárního 
sympozia. Letošní ročník byl zaměřen  
na inovativní technologie, rehabilitační 
management, telemedicínu a dozorové 
terapeutické systémy.  

V rámci sympozia jsme představily volně 
dostupné aplikace, které využíváme při 
terapiích s našimi klienty v příspěvku na téma: 
„Mobilní aplikace z pohledu speciálního 
pedagoga“.  

Kolegyně dále měly možnost si během dvou dnů 
poslechnout příspěvky z oblasti 
neurorehabilitace, neuropsychologie, ale také 
logopedie. Část přednášek byla zaměřena na 
robotické systémy a distanční terapii. Součástí 
sympozia pak byly i workshopy, kde byly 
posluchačům představovány nejrůznější, 
převážně robotické a hi-tech systémy, které jsou 
v současné době na trhu v oblasti 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. 

 

Novartis Neurological Hackathon  

Poslední říjnový víkend jsme se, jako 
pozorovatelé, měli možnost zúčastnit víkendu 
plného inovací s názvem Novartis Neurological 
Hackathon 2019. 

Tématem hackatohnu byla roztroušená 
skleróza. Více než 70 hackerů  
(studenti, inovátoři, IT specialisti a jiní)  
v 17 mezinárodních týmech ze 14 zemí světa, 
měli 24 hodin na to, aby našli řešení na 4 výzvy, 
které trápí osoby s roztroušenou sklerózou. 
Týmy měli po celou dobu k dispozici mentory 
z oblasti medicíny a rehabilitace, farmacie, IT, 
ale také zástupce pacientů s roztroušenou 
sklerózou.  

 

 

 

Mezinárodní konference Využití 
asistivních technologií pro rozvoj  
a kvalitu sociálních služeb 

Ve dnech 20. – 21. listopadu jsme se zúčastnili 
mezinárodní konference o využití asistivních 
technologií. Šlo o dva dny nabité informacemi  
o moderních technologiích, sdílení zkušeností 
ze zahraničí o telemedicíně a také o chystaných 
změnách v sociálních službách v rámci 
novelizace zákona o sociálních službách. 
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Odpolední ergoterapeutické 
skupiny 

Nepotřebujete intenzivní rehabilitaci, ale přesto 

byste rádi pracovali na zlepšení řeči nebo jemné 

motoriky? Rádi byste chodili pravidelně někam, 

kde Vám pomůžou se zlepšením fyzické 

kondice? Přesně pro Vás tu máme nabídku 

odpoledních ergoterapeutických skupin. Přijďte 

se podívat na ukázkovou hodinu zdarma. Od 

září začaly opět s novými tématy. Do skupinek 

se můžete zapojit i v průběhu roku. 

 

 

 

 

 

 

Poradenství a podpora v domácím 

prostředí klienta 

Od začátku roku 2019 nabízíme možnost 

poradenství a podpory v domácím prostředí 

klienta. Služba je poskytována buď formou 

jednorázového poradenství anebo 

dlouhodobou cílenou spoluprací. 

Klient může pravidelně absolvovat ergoterapii 

nebo fyzioterapii či kombinovat obojí ve svém 

známém a bezpečném prostředí. Tato služba je 

výhodná především pro ty, kteří nejsou schopni 

docházet na rehabilitaci ambulantně. 
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Co nás čeká v roce 2020? 

 14.5.2020 – Den otevřených dveří ERGO 

Aktiv – 10 let existence 

 Září – Beach help cup – charitativní turnaj 

v beach volleybalu 

 23.-26.9.2020 – COTEC-ENOTHE Congress 

 22.10.2020 – Fuck up Mrtvice night 

 Říjen – 10. Velká Polívková smršť na Andělu 

 Veletrhy městských částí 

 Konference s aktivní i pasivní účastí 

A protože nezahálíme, určitě toho bude 

mnohem víc. Sledujte proto naše internetové 

stránky. 

Nabíráme nové klienty 

Víte o někom ve svém okolí, komu by mohla 

intenzivní rehabilitace pomoci v návratu  

do běžného života? Kdo potřebuje zlepšit 

jemnou motoriku, stabilitu nebo řeč po úraze, 

mrtvici či jiném získaném poškození mozku? 

Řekněte mu o nás. Stále nabíráme nové klienty. 

V případě zájmu nás kontaktujte  

na poradna@egoaktiv.cz nebo 732 542 529. 

 

 

 

  

mailto:poradna@egoaktiv.cz
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Devět z deseti klientů odchází z našeho rehabilitačního 
programu spokojenější a vnímá zlepšení svých schopností 

 

ERGO Aktiv již téměř 10 let 
pomáhá lidem po mrtvici, 
úrazech hlavy a osobám s 
dalšími diagnózami, které 
souvisejí se získaným 
poškozením mozku. Teprve 
letos jsme se díky spolupráci 
s prestižním institutem  
CERGE-EI dozvěděli, jak nás  
a naše služby vnímají naši klienti. 

Studenti magisterského studia MAE provedli 
detailní analýzu anonymizovaných dat  
ze vstupních a výstupních vyšetření a realizovali 
hloubkové rozhovory se současnými klienty. 
Díky tomu jsme se dozvěděli nejen jak naše 
služby klienti vnímají, ale i jak jsou s nimi 
spokojeni. A výsledek nám udělal velkou radost. 
Kdybyste měli ve svém okolí někoho se 
získaným poškozením mozku, kdo chce svůj 
život změnit k lepšímu, tak mu určitě můžete 
s klidným srdcem doporučit neurorehabilitaci  
v ERGO Aktivu. Devět z deseti klientů odchází 
z našeho rehabilitačního programu 
spokojenější a vnímá zlepšení svých 
schopností. 

Analýza přinesla i další zajímavé postřehy. 
Například to, že služby ERGO Aktivu nejčastěji 
klienti vnímají jako most mezi rehabilitačním 
ústavem a každodenním životem, do kterého 
se po pobytech v nemocnicích a rehabilitačních 
ústavech vracejí. Přesně tak jsou naše služby  
i koncipovány. Mají podobu intenzivní 
komplexní rehabilitace, která je zaměřená  
na dosahování reálných cílů každodenního 
života, které si stanoví klienti sami podle svých 
potřeb. 

A v jakých oblastech vnímají 
klienti největší nárůst 
spokojenosti se svým 
výkonem? Jsou to především 
oblasti běžných denních 
činností a návratu do práce.  
U denních činností se jedná  
o oblékání, stravování  
a mobilitu, tedy schopnost  

se nezávisle pohybovat. U návratu do práce 
poskytujeme především dostatečnou 
psychickou podporu, hledáme alternativy  
a nové cesty uplatnění.  

Institut CERGE EI je společné pracoviště Centra 
pro ekonomický výzkum a doktorské studium 
Univerzity Karlovy a Národohospodářského 
ústavu Akademie Věd ČR. Analýza dat  
a hloubkové rozhovory probíhaly v rámci 
magisterského studia (MAE) v projektu 
Discovery Week metodou Human Centered 
Design v září 2019. 

 

 

 

 

 

  

 
 
Klienti naše služby nejčastěji 

vnímají jako most mezi 
rehabilitačním ústavem  
a každodenním životem,  

do kterého se vracejí.
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Zpátky za volant 

 

Chcete se po mrtvici vrátit zpět 
za volant a řídit auto? Možná 
právě pro vás bude zajímavý 
projekt, do kterého se v tomto 
roce zapojil ERGO Aktiv. 
Společně s organizací Inesan  
a ČVUT vyvíjíme autotrenažér 
pro osoby se získaným 
poškozením mozku (dále ZPM). 
Již je vytvořený hardware, který je prozatím 
umístěn na pracovišti ČVUT v Kladně. Software 
je vyvíjen za spolupráce mladých výzkumníků 
z různých oborů. V týmu vývojářů jsou  
IT odborníci, sociologové, lékaři, psychologové, 
fyzioterapeuti a ergoterapeuti.  

V průběhu první poloviny roku 2020 se trenažér 
přesune do prostor ERGO Aktivu, kde budou 
probíhat zkušební jízdy. Jedno setkání  
a zkušební jízda bude trvat 45 minut. Celkově 
jich můžete absolvovat i několik opakovaně. Co 
vás bude čekat při první jízdě? Přítomný 
terapeut vás seznámí se základními 
informacemi o projektu, seznámí vás 
s autotrenažérem a vyplníte krátké 
psychologické testy, 
které anonymně 
použijeme ve výzkumu. 
Poté si již sednete  
do autotrenažéru, který 
má klasický volant, 
pedály a automatickou 
nebo ruční převodovku. 
Budete si moci vybrat; 
výběr závisí na vaší 
schopnosti pohybovat 
horními a dolními 
končetinami.  

Nejdříve si vyzkoušíte řídit  
na parkovišti bez překážek, dále 
pojedete v provozu mezi 
dalšími automobily a setkáte se 
s překážkami na trase.  
Váš výkon při řízení 
autotrenažéru, včetně výsledků 
psychologických testů se budou 
zaznamenávat do paměti 

zařízení. V roce 2020 bude probíhat sběr dat  
a až bude otestován dostatek osob po ZPM  
a zdravých jedinců, bude trenažér schopen dát 
jedinci po ZPM konkrétní doporučení,  
co trénovat, aby se mohl bezpečně vrátit zpět 
na vozovku. Zařízení tedy bude užitečné nejen 
pro klienty ERGO Aktivu, ale i pro další osoby 
s jakýmkoliv handicapem. 

Pokud je vaším cílem vrátit se zpět za volant  
a chcete si zkoušet řízení automobilu 
v bezpečném virtuálním prostředí, můžete  
se hlásit ihned na emailovou adresu 
hana.ruzicka@ergoaktiv.cz nebo na telefonním 
čísle  +420 732 542 529. Rádi Vám zodpovíme 
jakékoliv otázky týkající se autotrenažéru.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento projekt je spolufinancován se státní podporou 
Technologické agentury ČR v rámci Program na podporu 
aplikovaného výzkumu ZÉTA. 

 
 

Chcete se po mrtvici vrátit 
zpět za volat a řídit auto? 
Zapojte se do výzkumu. 

Kontaktujte nás na e-mail 
hana.ruzicka@ergoaktiv.cz. 

 

mailto:hana.ruzicka@ergoaktiv.cz
mailto:hana.ruzicka@ergoaktiv.cz
about:blank
http://www.tacr.cz
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MANIPULACE, díl II. 

Typologie manipulátorů 
 

V minulém čísle našeho 
newsletteru jste se dočetli  
o tom, že manipulace  
je vědomé či nevědomé 
ovlivňování druhých lidí  
ve prospěch manipulátora. 
Zjistili jste, že manipulátor svým 
chováním útočí na váš limbický 
systém. Zejména amygdalu, 
která, zjednodušeně řečeno, 
vypíná vaše myšlení a spouští 
vám emoce viny, lítosti nebo 
strachu. Krátce jsme načrtli, co může pomoci 
v kontaktu s manipulátorem. Pokud chcete 
rozvíjet své znalosti a dovednosti, jak čelit 
manipulaci, zveme vás do dalšího čtení! 

 

Manipulace je mířená na naše dobré 
vychování a emoce. 

Nesplnit někomu blízkému jeho přání, 
odmítnout kolegovi pomoc, to se přeci 
„nedělá“. Pokud nás někdo žádá o pomoc a svou 
mimikou, hlasem, volbou slov, vyvolává výčitky 
či stud jen při představě, že jej odmítneme, 
může se jednat o manipulaci.  

„Udělej to alespoň pro toho tátu, když já ti za to 
nestojím. Víš přeci, že je nemocný.“ Toto  
je krásný příklad manipulativní prosby. Můžeme 
mít výčitky, stydět se, sami sebe pasujeme  
do role neochotného „lumpa“, který svým 
chováním někomu ubližuje. Realita je však jiná. 
To manipulátoři ubližují nám a my máme právo 
se jejich manipulaci bránit. 

 

Nastínili jsme si, že manipulovat můžeme jak 
vědomě, s jasným cílem a záměrem, který  
si plně uvědomujeme. Zároveň však můžeme 
manipulovat nevědomky. Za nevědomou 

manipulací stojí obvykle určitá 
potřeba, která nás nevědomě 
„tlačí“, aby byla uspokojená.    

Čím více se učíme uvědomovat 
si své potřeby, tím méně 
podléháme jejich nevědomým 
tlakům, a tím méně 
manipulujeme.  

 

V životě se můžeme setkat 
s různými typy manipulací. Nabízíme vám 
jednoduchou typologii manipulátorů.  

 

Holubice 

Lidé typu holubice jsou 
laskaví, empatičtí, vstřícní  
a mají smysl pro diplomacii  
a naslouchání. Bývají bojácní 

a dělá jim potíž komunikovat asertivně. Tím  
se stávají snadným cílem pro manipulátory. 
Holubice však také umějí manipulovat. 
Nejčastěji se snaží v lidech vzbudit lítost  
a provinění. Holubice nerady řeší konflikty, 
raději se jim vyhýbají. Holubice je opakem orla. 

 

Orel 

Lidé typu orla bývají výborní 
krizoví manažeři. Jsou 
zaměřeni na cíl, umí se rychle 
rozhodovat a řešit problémy. 

Často tak činí na úkor lidí, protože nejsou 
zaměřeni na budování vztahů (opakem jsou 
holubice). Orli jsou dominantní, netrpěliví  
a vyznačují se nízkou empatií. V plnění úkolů 
jsou nepřekonatelní. Nejlépe manipulují tak,  
že v druhých lidech vyvolávají obavy a strach. 

 
 

Manipulace je mířená na 
naše dobré vychování  

a emoce. 
Manipulátoři jsou ti, kteří 
ubližují nám, a my máme 
právo se jejich manipulaci 

bránit.
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Nevadí jim použít vulgární slova a narušovat 
osobní prostor druhých lidí. 

 

Páv 
Lidé typu páva jsou nejlépe 
komunikačně vybaveni. Jedná 
se o energické jedince, kteří 
dokážou pobláznit své okolí. 

Disponují značným sebevědomím, nedělá jim 
problém veřejně vystupovat, prezentovat, řešit 
konflikty. Mívají problémy s vlastním časem, 
s dotahováním úkolů do konce. Pak jsou 
frustrovaní a přenášejí to na druhé. Pávi 
manipulují svojí energií a nepřetržitým přívalem 
slov, která prokládají gesty a mimikou.  
Pro mnoho lidí bývají tito jedinci takovou smrští 
energie, že v nich budí dojem, že je nikdy 
nemůžou „ukecat“. Pávi jsou opakem sov. 

 

Sova 

Lidé typu sovy jsou analyticky 
a logicky myslící. Bývají  
to odborníci, kteří si potrpí  
na detaily a jasná pravidla. 

Jsou nejméně komunikativní. Bývají hůře čitelní 
ohledně nálad a emocí. Tím, že jsou 
perfekcionističtí, se obtížně rozhodují. 
Manipulátoři se z nich stávají tehdy, když chtějí 
po druhých preciznost, odbornost  
a profesionalitu. Jsou to lidé, kteří umí 
v druhých vzbudit dojem, že nejsou pečliví  
a měli by toho znát více, než znají. 

Tak jako u všech typologií, i u této je dobré  
si připomenout, že každý z nás je nějak 
„namíchaný“. Neexistuje 100% typ holubice, 
sovy, páva či orla. V každém z nás však určitý typ 
převažuje a z ostatních můžeme mít různé části 
jejich charakteristik. 
 

Pokud chcete nahlédnout pod pokličku tématu 
slovní sebeobrany, vyčkejte do dalšího dílu 
Newsletteru, kde vám nabídneme slovní 
vychytávky, které se vám můžou v obtížných 
komunikačních situacích hodit… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michaela Vlasáková Charyparová 

psycholožka 
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Nové Hi-Tech vybavení v centru ERGO Aktiv 
 

Díky účasti naší organizace v projektu České 
televize – Adventní koncerty jsme v letošním 
roce mohli pořídit velké množství moderních 
rehabilitačních pomůcek. Celý proces byl 
poměrně náročný, protože bylo nutné 
opravdu pečlivě vybírat a zvažovat co  
z dostupných rehabilitačních pomůcek 
na trhu je vhodné přímo pro nás. Další 
velmi důležitou fází pak bylo odborné 
zaškolení terapeutek. A co vše na vás nyní  
při rehabilitaci u nás čeká?  

 

SaeboStim Micro – rukavice pro smyslovou 
elektrostimulaci horních končetin 

U lidí se získaným poškozením mozku se kromě 
poruchy hybnosti horních končetin často 
objevuje i porucha hlubokého čití. Tato porucha 
omezuje vnímání postižené horní končetiny  
a tím její funkční hybnost a opomíjení horní 
končetiny při zapojení do aktivit soběstačnosti. 
SaeboStim Micro se využívá pro smyslovou 
elektrickou stimulaci (SES) horní končetiny, 
konkrétně oblasti paže a ruky. Tato forma 
terapie stimuluje mozkovou kůru a přispívá tak 
k obnovení senzorických a motorických funkcí, 
podporuje snížení spasticity na horních 
končetinách, snižuje časté opomíjení postižené 
končetiny, ale také její otok a bolesti. 

Bioness H200 Wireless 

Systém Bioness H200 využívá funkční elektrické 
stimulace k vyvolání kontrakce svalů tím, že jsou 

pomocí elektrod na speciální ortéze 
pro horní končetinu stimulována 
příslušná nervová vlákna, zásobující 
svaly ruky a předloktí. Elektrody 
aktivují skupiny svalů podle typu 

cvičení nebo úchopů, které požadujeme. 
Jednotlivé programy jsou nastaveny přesně dle 
potřeb pacienta a mohou mu tak pomoci při 
jeho každodenních aktivitách. Průběh stimulace 
zachovává koordinaci a timing zapojení svalů 
pro reedukaci jejich funkčního zapojení. Spolu 
se zvýšením svalové síly přispívá prevenci 
atrofie svalů. Následkem ovlivnění svalových 
spasmů dochází také ke zvětšení rozsahu 
pohybu ruky s možností jejího funkčního využití. 
Veškerá data pacienta a jeho jednotlivá 
nastavení jsou uložena v řídící jednotce 
ovládané terapeutem, odkud jsou v okamžiku 
přenesena do ovladače samotného zařízení.  
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Bioness L300 Go 

Tento systém funguje na stejné bázi jako 
předchozí ortéza Bioness H200. Je to však 
systém určený pro funkční elektrickou stimulaci 
dolní končetiny. Pomocí speciální ortézy, která 
se upevní pod koleno, se díky přesně 

umístěným elektrodám 
dostává elektrický impuls 
až k nervu, který inervuje 
příslušný sval, který 
potřebujeme pro správný 
chůzový stereotyp 
aktivovat. Důsledkem je 
podpora aktivní hybnosti a 
eliminace spasticity a 
zejména zvýšení kvality 
chůze, při pohybu 
v terénu, jízdě MHD. 

 

Kinect a stabilometrická plošina Alfa 

Tento zpětnovazební systém rozvíjí fyzické i 
kognitivní schopnosti klientů. Zařízení se skládá 
ze samostatného počítače, stojanu s televizní 
obrazovkou, kamerou Kinect a stabilometrickou 

plošinou Alfa. 
Systém poskytuje 
široké možnosti 

zpětnovazebních 
her pro rozvoj 
stability, hybnosti 
horních i dolních 

končetin a trupu, pozornosti, logického myšlení 
a paměti. Hry se ovládají skrze pohybovou 
kameru Kinect, nebo skrze stabilometrickou 
plošinu Alfa, která poskytuje především 
rovnovážnou zpětnou vazbu a trénink dolních 
končetin. Oba systémy mají rovněž velmi 
propracovanou diagnostiku stoje, rovnovážných 
reakcí, kroků a rozsahů pohybu (např. 
Rombergův test). Pro naše klienty je tedy 
vhodným nástrojem pro vstupní a výstupní 
vyšetření a poskytuje přehledně graficky 
znázorněné výsledky dosažených úspěchů.  

 

Biodex Gait Trainer pás a Biodex UWS 
závěs 

Poslední z pomůcek, které jsme v tomto roce 
pořídili, je propracovaný dynamický chodící pás 
s analýzou a nácvikem chůze, možností tisku 
reportů a záznamu výsledků. K chodícímu pásu 
jsme zároveň zakoupili i dynamický závěsný 

systém, který může 
být použit přímo 
s chodícím pásem 
nebo i samostatně 
v prostoru pro 
nácvik chůze 
s odlehčením váhy 
klienta dle potřeby. 
Systém je vhodný 
pro klienty centra 
ERGO Aktiv, kteří se 
učí samostatné 

chůzi nebo chtějí vylepšit stereotyp chůze, např. 
sjednotit délku kroku, rozložit váhu do obou 
dolních končetin rovnoměrně či zlepšit stabilitu 
a rychlost při chůzi. Kombinaci pásu a 
závěsného aparátu a systém Kinect a Alfa jsme 
pořídili od firmy Fysiomed koncem října 2019. 

 
Mgr. Gabriela Havejová 
Ergoterapeutka 
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9. Velká polívková smršť na Andělu 

21.10.2019 – 24.10.2019 – ohlédnutí za akcí 

 

9. Velká Polívková smršť na pěší zóně na Andělu je 
za námi. V období od 21. - 24. října 2019  jste měli 
možnost koupit si polévku a tím zároveň přispět 
lidem po mrtvici nebo jiném získaném poškození 
mozku, kteří si sami nemohou dovolit hradit 
neurorehabilitaci v našem centru.  
 
A kolik jsme nakonec vybrali?  
Úžasnou částku ve výši 90 585,- Kč. 
 

A jaké bylo naše polévkové menu? Fenomenální 😊 

  
Pondělí 21. října 
Alcron Hotel Prague – Celerový krém 
Restaurace Spojka Karlín - Kulajda 
 
Úterý 22. října 
Restaurace Etnosvět – Houbový krém 
Restaurace Casa De Carli – Toskánská zeleninová 
Ribollita 
Restaurace Mlýnec – Dýňová s kokosovým mlékem 
a perníkem 
 
Středa 23. října 
Sezio Restaurant – Šumavská bramboračka 
Restaurace Holiday Inn - Karotkový krém se 
zázvorem a domácím koriandrovým olejem 
 
Čtvrtek 24. října 
Sezio Restaurant – Tomatová z pečených rajčat 
Restaurant Amaryla - Krém z pečené karotky a dýně 
Hokaido na medu s rozmarýnem 
Panorama hotel Prague - Bouillabaiesse 
 
 

Záštitu nad Polívkovou smrští 
převzala Městská část Praha 5, která 
celou akci i finančně podpořila 
částkou 20 000,- Kč. 
 

 
Děkujeme všem za podporu ať už finanční, 
materiální nebo dobrovolnickou a také vám všem, 
kteří jste si polévku koupili. 

 
 

 
 

 
Report z akce najdete zde: 

 
https://issuu.com/martinalandovskachlopkova
/docs/pol_vkov__smr_____jen_2019_report 
 
 
 
 

https://issuu.com/martinalandovskachlopkova/docs/pol_vkov__smr_____jen_2019_report
https://issuu.com/martinalandovskachlopkova/docs/pol_vkov__smr_____jen_2019_report
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DOBROVOLNICTVÍ 
 

Rádi pomáháte druhým? Chcete smysluplně 

trávit svůj volný čas? 

Co může práce u nás obnášet 

Buďte „sparing partnerem“ našim klientům – 

můžete jim pomoci v dosažení jejich osobních 

cílů. Těmito cíli jsou např.: návrat  

do zaměstnání, samostatná doprava po městě, 

práce na počítači atd. Tato podpora spočívá  

v přímé práci s našimi klienty. 

Pokud by pro Vás byla zajímavá dobrovolná 

pomoc v jiné oblasti, jsme otevřeni různým 

možnostem. Neváhejte a kontaktujte nás! Rádi 

se s Vámi setkáme. 

Co nabízíme: 

Příjemné pracovní prostředí a kolektiv. Získání 

zajímavých zkušeností a informací – dopomoc 

při cvičení a tréninku. Dobrý pocit ze 

smysluplné činnosti. Odreagování se od Vašeho 

všedního života 

 

DARUJME 
Projekt darujme.cz poskytuje dárcům návod, 

jak poznat, že se jejich příspěvek skutečně 

dostane potřebným organizacím. Každá 

neziskovka, kterou najdete v adresáři na 

uvedeném webu je prověřená. Chcete-li ERGO 

Aktiv podpořit, můžete kliknutím na odkaz 

přispět libovolnou částkou. Tyto finance pak 

putují na veřejnou sbírku, ze které je hrazena 

rehabilitace klientům, kteří si ji nemohou 

dovolit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Chceš se dozvědět více 
nebo si promluvit o 

konkrétních možnostech 
dobrovolnictví?  
Kontaktuj nás! 

 
 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
 

kontakt: 

info@ergoaktiv.cz 
+420 732 542 529 
www.ergoaktiv.cz 

 
otevřeno:  

po–pá 8:00–16:30 hod. 
 

bankovní spojení: 

Transparentní účet 

Raiffeisenbank, a.s. 
č. účtu:  

2134496311/5500 

 

www.darujme.cz 

https://www.darujme.cz/projekt/1519
http://www.ergoaktiv.cz/


září 2019                                                                 Zpravodaj centra neurorehabilitace ERGO Aktiv, o.p.s. 
 
 

15 | S t r á n k a  
 

POMÁHAJÍ NÁM: 
 

Hlavní partneři: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále spolupracujeme nebo nás podporují: 
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Partneři Polívkové smršti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

kontakt: 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
info@ergoaktiv.cz 

+420 732 542 529 

www.ergoaktiv.cz 

 
otevřeno:  

po–pá 8:00–16:30 hod. 

http://www.ergoaktiv.cz/
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